NTT 西日本



News Release

西日本電信電話株式会社

(報道発表資料)

2024年2月13日 西日本電信電話株式会社 九州支店 株式会社NTTドコモ 九州支社

九州エリアの企業5社に働く女性ロールモデルセッションを開催 - 女性社員それぞれの自律的なキャリア形成に向けて -

西日本電信電話株式会社 九州支店(執行役員支店長:右田聖秀、以下、NTT西日本)及びNTTドコモ 九州支社(執行役員支社長:根本浩二、以下、ドコモ)では、九州エリアを中心に活躍する以下の企業5社と連携し、女性社員による「女性ロールモデルセッション」を開催しました。

<参加企業> 九州旅客鉄道株式会社

西部ガスホールディングス株式会社

株式会社福岡銀行

株式会社NTTドコモ 九州支社

西日本電信電話株式会社 九州支店

セッションでは、九州旅客鉄道株式会社 博多駅駅長 鐘ヶ江 理恵氏の基調講演と、参加企業の女性ロールモデルによるパネルディスカッション、ロールモデルおよび参加者によるグループセッションを行いました。

また、セッションの模様は、参加企業の社員向けにWEB配信し、各社のダイバーシティ推進に 大きく貢献しました。

1. 取り組みの目的

女性活躍推進施策の一環として、女性管理者として活躍するロールモデルの実体験を聞き、また、異業種の企業で働く女性社員との交流を通じ、今後の自律的なキャリア形成への気づきや成長意欲、向上心を高めることを目的としています。

2.開催概要

(1) 日 時 : 2024年2月13日(火)

(2) 実施場所: NTT西日本 新博多ビル (福岡市博多区博多駅東 3-2-28)

(3)内容:■基調講演

九州旅客鉄道株式会社 博多駅駅長 鐘ヶ江 理恵 氏

- パネルディスカッション参加企業の女性ロールモデル
- グループセッション

3.今後の展開について

NTT西日本及びドコモは、今後においても、自社に閉じず同じような目的・目標を持つ企業とともに、協力・協働し、多様な人材が個性と能力を十分に発揮できる環境、風土づくりに取り組んでいきます。